

GAZETA LWOWSKA

urodzony 1883 w Nabor
żołnierz zaginął. Ce
zmarłego wzywa się, aby
od ogłoszenia udzielono wiado

20 gr.

Wychodzi odcieżniemi wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Wyniki rokowań

Lwów, 10 grudnia.

Rokowania przedstawicieli stronnictw sejmowych z rządem dały następujące wyniki: Rząd wniosł w ciągu pięciu dni: projekt ustawy o redukcji wydatków personalnych i administracyjnych, projekt ustawy o walce z lichwą, projekt ustawy o regulacji wywozu żywności, projekt ustawy o ściąganiu podatków, przyczem zastosowana ma być forma ściągania podatków w naturze, projekt zmniejszenia wydatków wojskowych przy równoczesnym skróceniu czasu służby wojskowej bez naruszenia siły zbrojnej państwa, a wreszcie projekt ustawy o odpowiedzialności cywilnej i karnej urzędników za nadużycia.

Oto warunki, na które zgodziły się wszystkie stronnictwa. Co do szczegółów, to ustawa w kierunku redukcji wydatków dotyczy w znacznej mierze Min. spraw wewn. i wojskowych, przy zamierzeniach skreślenia z budżetu Min. oświaty pozycji dotyczących.

Projekt ustawy o walce z lichwą ma być opracowany z uwzględnieniem szerokich doświadczeń z czasów wojennych przy zaniechaniu pomocy finansowej. Ograniczenie wywozu zboża ma iść po linii interesów ludności, ale uwzględniać także interesy eksportu polskiego i bilansu handlowego.

Zmniejszenie wydatków wojskowych ma osiągnąć cyfrę około 140 milionów złotych w stosunku rocznym. Ustawa o ściąganiu urzędników i odszkodowaniach ma być rozszerzona, względnie zmieniona w tych dziedzinach, gdzie ustawodawstwo jest niewystarczające.

Redukcja w armji.

Lwów, 10 grudnia.

W Warszawie odbyło się posiedzenie ścisłej Rady wojennej, na którym wypowiedziano opinię, że zredukowanie 2 tysięcy oficerów nie przyniesie w niczem uszczerbku sile bojowej armji. Zwolnienia mają być dokonane stopniowo, a ulec im mają w pierwszym rzędzie oficerowie rezerwy, zatrzymani w czynnej służbie, względnie powołani do niej, a dolać nie przemianowani na oficerów zawodowych. Jest ich około 800. Następnie mają być objęci redukcją oficerowie kontraktowi (około 100), wreszcie oficerowie, których stan zdrowia, według opinii lekarskiej, nie kwalifikuje ich do dalszej służby wojskowej.

Ostrze redukcji ma być skierowane głównie przeciw kancelarjom i sztabom gdzie istotnie jest nadmiar oficerów. Mimo, iż zawodowi oficerowie w razie zwolnienia musieliby otrzymać trzyletnią odprawę, obliczając, że skarb państwa zyskałby na tem, chociaż sama odprawa wyniosłaby około 45 milionów złotych. Projekt, o którym mowa, jest w ścisłym związku z planami redukcji budżetu państwowego.

Sukces Polski w Genewie.

ZALOGA POLSKA NA WESTERPLATIE BĘDZIE UTRZYMANA.

Lwów, 10 grudnia.

Według nadeszłych wiadomości z Genewy, sprawa załogi polskiej na Westerplatte, została przesądzona. Na poufnym posiedzeniu Rady Ligi zapadła decyzja na korzyść Polski. Polska w myśl opinji sprawozdawcy Quinonesa

de Leon, ma prawo utrzymywania uzbrojonej załogi na Westerplatte w sile 88 ludzi. Natomiast nie wolno Polsce terenu tego fortyfikować. Załodze polskiej poza obrębem Westerplatte nie wolno nosić uniformu ani broni. Jutro nastąpi oficjalne rozstrzygnięcie.

Wyzwolenie a Związek Chł.

Lwów, 10 grudnia.

Wiceprezes Związku Chłopskiego poseł Bryl, pisał na ręce prezesa Wyzwolenia Stolarskiego pismo, w którym podaje iż wobec akcji posła Putka, w czasie dyskusji nad exposé Premiera Skrzyńskiego o konieczności jednolitego frontu chłopskiego, proponuje połączenie stronnictw Wyzwolenia i Związku Chłopskiego, oparte na programie klasowo chłopskim. Pismo przytoczone uważać należy za akcję, która ma doprowadzić do wyśnięcia stosunków panujących w obrębie Wyzwolenia. Pismo posła Bryla ma za zadanie spowodować klub do powzięcia odpowiednich uchwał, któreby pozwoliły, albo doprowadzić do połączenia z grupą Bryla i Pluty, albo też do uprawnienia grupy posłów aktywnych w obrębie klubu z p. Dąbskim na czele do podobnego kroku na własną rękę. Ostatecznych decyzji należy oczekiwać w ciągu przyszłego tygodnia.

Wywiad z dr. Diamandem.

Lwów, 10 grudnia.

Poseł Diamand, członek polskiej delegacji handlowej udzielił redaktorowi „Vorwärtu” wywiadu, w którym powiedział, co następuje: Polska październikowa taryfa podwyższa znacznie stawki celne na około 1000 artykułów. Odpowiedź niemiecka na zarządzenie polskie nie jest jeszcze znana, ponieważ organizacje gospodarcze, którym rząd niemiecki przedłożył tę sprawę jeszcze się nie wypowiedziały. Kryzys gabinetowy w Niemczech przyczynił się również do zwłoki w rokowaniach. Można jednak spodziewać się, że utworzenie nowego gabinetu przyspieszy i ułatwi rokowania. Nadzieje te są tembardziej uzasadnione, że znaczna część odpowiedzialności za dotychczasowy przebieg rokowań pada na niemieckiego ministra handlu. Pewnym kołom niemieckim nie zależy bowiem na poprawieniu napiętych stosunków między Polską a Niemcami. Tej okoliczności należy też przypisać dotychczasową bezowocność rokowań. Polska zdążyła przedewszystkiem do zawarcia porozumienia obejmującego około 50 najważniejszych artykułów. Polska gotowa jest przyznać Niemcom największe uprzywilejowanie. Poseł Diamand osobiście jest zwolennikiem utworzenia polsko-niemieckiej izby rozrachunkowej, która utrzymywałaby równowagę między importem a exportem obu stron. Polska, zdaniem posła Diamanda, powinna się raczej starać o wzięcie największego udziału w gospodarce świata, co ułatwiłoby jej uzyskanie kredytów zagranicznych.

Orędzie prez. Coolidge'a.

Lwów, 10 grudnia.

Z Waszyngtonu donoszą: W orędziu Coolidgea wyliczone są długi zagraniczne, jeszcze nie uregulowane. Orędzie stwierdza odnośnie do Rosji, że winna jest Stanom Zjednoczonym 192 miliony dol. Długów tych Rosja sowiecka zupełnie się zapiera.

Pogrzeb Reymonta.

Lwów, 10 grudnia.

D. 9. bm. wśród wielotysięcznych tłumów odbył się w Warszawie pogrzeb Reymonta. Zwracał uwagę liczny udział delegacji włościańskich, które w barwnych strojach ludowych, ze sztan darami, długim sznurem kroczyły przed trumną, niosąc wieńce. Po nabożeństwie w kościele katedralnym w obecności Rodziny Zmarłego, przedstawicieli Rządu, z Prezydentem Rzpltej na czele, Sejmu etc. 6-ciu włościan wyniosło na swych barkach trumnę z katedry na plac Zamkowy i złożyło na katafalku. Przed trumną wygłosił przemówienie min. St. Grabski, poczem kondukt poprzedzony przez wojsko i delegacje ruszył na cmentarz powązkowski. Na cmentarzu przemawiali nad otwartą mogiłą A. Grzymała-Siedlecki, Staff i Iwaszkiewicz im. literatów, oraz poseł Witos im. włościan.

Na Łotwie.

Lwów, 10 grudnia.

Z Rygi donoszą: W związku z decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej łotewskiej powołania utworzenia gabinetu mniejszościom narodowym, przjęty został poseł polski Wilpiszewski, który oświadczył, że ze względów zasadniczych nie może przyjąć na siebie misji utworzenia gabinetu, albowiem przynajmniej tworzenie gabinetu nie należy do przedstawicieli mniejszości narodowych, lecz zdaniem jego, tworzenie gabinetu należy do partji narodowych.

Zniesienie wiz.

Lwów, 10 grudnia.

Szwajc. Agencja Telegr. sądzi, że rokowania w sprawie zniesienia wiz paszportowych pomiędzy Szwajcarią, Niemcami, Austrią i Włochami zakończone zostaną jeszcze w tym roku, wobec czego zniesienie wiz obowiązywałoby od 1 stycznia 1926.

W Egipcie.

Lwów, 10 grudnia.

Daily Mail donosi z Kairo, że na konferencji, odbytej między angielskim wysokim komisarzem a królem Fuadem omawiano wszystkie kwestje dotyczące konstytucji. Jest prawdopodobne, że ogłoszona nowa ordynacja wyborcza wywoła burzliwy protest ze strony opozycji.

Życie polityczne.

Lwów, 10 grudnia.

Konwent seniorów Sejmu uchwalił przelożyć plenarne posiedzenie Sejmu ze środy na czwartek, 10 b. m. o g. 10 przedpoł. — Min. Zdziechowski wygłosi zapowiedziane przemówienie o programie gospodarczo-finansowym Rządu.

Ni znaczna niedyspozycja Ministra robót publicznych p. Moraczewskiego przybrała rozmiary dość poważnej choroby, wskutek znacznego podniesienia się temperatury u chorego. Zachorował także Min. kolei Chądzyński i nie bierze udziału w pracach rządu.

Stanisław Mania, poseł na Sejm z grupy Dubanowicz, zmarł w Gdańsku po przebiegu operacji.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 10 grudnia.

Z Kłajpedy donoszą: Mianowany przez gubernatora nowy prezydent dyktatoratu Juosupajtis, któremu sejm wyraził votum nieufności, wyjechał z Kłajpedy, celem nawiązania rokowań z rządem litewskim.

Z Waszyngtonu telegrafują: Sen. Edwards złożył w Senacie projekt ustawy o zniesieniu ustawy prohibicyjnej.

Informacje.

Lwów, 10 grudnia.

1 pułk szwoleżerów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie, obchodzi dziś święto pułkowe. Szwadron honorowy z dowódcą pułku na czele złożył wczoraj wieniec na grobie Nieznanego Żołnierza.

Z Moskwy donoszą: W konkursie szachowym pierwszą nagrodę osiągnął Bogoljubow (15 punktów), drugą Lasker (14), trzecią Capablanca (13 i pół), czwartą Marshal (12 i pół).

W Czechosłowacji panują niezwykle mrozy wynoszące w dzień 16—20 stopni i dochodzące w nocy do 30 stopni.

Berlińska policja kryminalna odnalazła zwłoki zaginionej artystki operowej Juriewskiej. Ustalono bez żadnych wątpliwości, że zmarła popełniła samobójstwo, jednakowoż przyczyny rozpaczliwego kroku nie wyjaśniono.

O zabezpieczenie pokoju.

Lwów, 10 grudnia.

Pod przewodnictwem Focha odbyło się posiedzenie francuskiej Rady wojennej, w której brali udział wybitni generałowie. Omawiano kwestję rozbrojenia Niemiec i zdecydowano, że zbyt pociągające opróżnienie terytoriów okupacyjnych stworzy niebezpieczeństwo dla pokoju europejskiego.

Wymiana not między Polską a Sowietami

JEST OCZEKIWANA W NAJBLIŻSZYCH DNIACH.

Lwów, 10 grudnia.

Z okazji pobytu w Warszawie posła polskiego w Moskwie p. Kętrzyńskiego oczekiwana jest wymiana not między rządem polskim a posłem Wojkowem.

W kołach politycznych kursują pogłoski, iż Cziczerin wybierze drogę powrotną do Moskwy przez Warszawę a nie przez Rygę, jak przedtem było proponowane.

Rada Ligi Narodów.

Lwów, 10. grudnia.

Z Genewy donoszą: O ile czas pozwoli Rada rozpatrywać będzie raport Laidonera w sprawie Mossulu. Raport ten, jak donoszą, jest niepomysłny dla Turcji.

Nieustępliwość Turków.

Lwów, 10. grudnia.

Sprawa Mossulu zajęła wczoraj Radę L. Narodów. W pewnym momencie Rada przerwała posiedzenie, aby odbyć poufną naradę. Delegat turecki oświadczył, że Turcja, o ileby kwestja Mossulu była zdecydowana przez Radę Ligi na zasadzie arbitrażu, nie może przyjąć tego punktu widzenia. Całe posiedzenie pod względem argumentacji prawnej było niezwykle ciekawe i rzeczowe. Delegacja turecka wykazywała nieustępliwość.

Jednomyślne życzenie.

Lwów, 10. grudnia.

Rada Ligi Narodów uchwaliła jednomyślnie bez dyskusji rezolucję, którą Rada przyłącza się do wyrażonego przez komisję mandatową gorącego pragnienia, aby w Syrii jak najszybciej został przywrócony spokój.

Trzy kandydatury.

Lwów, 10. grudnia.

Przy obsadzeniu stanowiska generalnego komisarza dla Gdańska, Rada Ligi Narodów przyjęła do wiadomości trzy kandydatury, z których wybór nastąpi później. Kandydatury są następujące: radca prawny Ligi Narodów dr. Van Hamel, attache marynarki hr. Gravina di R. marca, który już prowadził rozgraniczenie portu w Gdańsku, oraz Tosti di V. lminuta, który również już pracował jako rzeczoznawca Ligi Narodów.

Konferencja rozbrojeniowa.

Lwów, 10. grudnia.

Rada Ligi Narodów na konferencji rozbrojeniowej na posiedzeniu poufnym doszła do porozumienia w sprawie zasady, że w programie konferencji musi być postawiona kwestja wzajemnej pomocy, aby dać gwarancję bezpieczeństwa państwom mniejszym, albo geograficznie niebezpiecznie położonym. Przebieg posiedzenia był bardzo ożywiony. Za podstawę uznano utrzymanie tekstu istniejących traktatów. Rada poleciła Beneszowi wypracowanie pojednawczego projektu, wypływającego z dzisiejszego posiedzenia.

Bułgaria a nie Węgry.

Lwów, 10. grudnia.

Dziewiętnastem państwem, wchodzącym w skład komisji przygotowawczej konferencji rozbrojeniowej, będzie Bułgaria, a nie Węgry, jak poprzednio postanowiono.

Turcja a Sowiety.

Lwów, 10. grudnia.

Sprawozdawca Morning Post donosi z Teheranu, że pomiędzy Turcją a Rosją toczą się rokowania w sprawie tajnego układu. Rząd angielski prosi Moskwę o poparcie, w razie, gdyby Rada Ligi Narodów wydała niekorzystną dla Turcji decyzję w kwestji Mossulu. Rząd angielski gotów jest w zamian za tego rodzaju poparcie, i w razie, gdyby uzyskał zgodę rządu rosyjskiego co do swoich dążeń w związku z kwestją perską Asserbejdżanu odstąpić rządowi sowieckiemu prowincje Kars i Ardahan.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek, 10 grudnia. Rzym. kat.: NPM. Lore. — Gr. kat. Jakowa.

Z Teatru Wielkiego.

Lwów, 10. grudnia.

Dramat Romain Rollanda p. t. „Wilki“ („Morituri“), jeden z cyklu jego sztuk z czasów rewolucji francuskiej, wywołał silne wrażenie mimo przydługiej i nużącej ekspozycji aktu pierwszego. Wynagradza wszystko doskonały akt drugi, w którym walczyli o palmę pierwszeństwa pp Sosnowski i Żytecki. Turniej pozostał nierozstrzygnięty: obaj grali koncertowo. Quesnel, komisarz Konwentu, gotów wszystko poświęcić dla kraju, nawet życie niewnej ofiary; Teulicz, komendant, członek Akademii francuskiej rewolucjonista-ideowiec walczy, ja lew, w obronie sprawiedliwości.

Niestety nie była to chwila odpowiednia na tego rodzaju „diabnostki“, więc i on pada ofiarą swej ideologii i broniony przez komendanta, były arystokrata D'Oryon, zaś bohaterem dnia staje się by majster rzeźnicki, komendant Verrat, kreatura zawistna, pławiąca się z rozkoszą we krwi, chytro i przewrotna. Postać tę stworzył z plastyką p. Maran Bielecki; rola arystokraty dostała się w niezawodne ręce p. Bolesława Brzeskiego, grał ją też bardzo pięknie.

M. Rolle.

Jubileusz Michała Rollego w Krzemieńcu.

Lwów, 10. grudnia.

Licium krzemienieckie, którego dziejopisem jest Michał Rolle, obchodziło w dniu 31 b. m. w sposób ni zwykłe uroczysty i podniosły trzydziestelecie pracy dziennikarskiej autor „Aten wołyńskich“. Wyrazy hołdu uznania dźwięczały w przemówieniach nieocenionego wizytatora dr. Marka Piekarskiego i przedstawiciela młodzieży, oraz

Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI.

Czwartek 10. bm. „Wilki“. Ceny niższe.

Piątek 11. b. m. „Wilki“. Ceny niższe.

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek 10. bm. „Marietta“. Ceny niższe.

Piątek 11. b. m. „Marietta“. Ceny niższe.

Z Uniwersytetu Jana Kazimierza. Uroczystość inauguracji roku akad. 1925/26 odbędzie się w sobotę, 12. bm. O 9 rano odprawione zostanie uroczyste nabożeństwo w Bazylice Archikatedr., poczem o 10.30 odbędzie się w Auli Uniw. akt inauguracyjny. Prorektor prof. dr. Sieradzki złoży sprawozdanie, JM. Rektor prof. dr. Porębowicz wygłosi mowę inauguracyjną, poczem nastąpi wykład prof. dr. Kulczyńskiego na temat: „Szata roślinna obszarów dzisiejszej Polski w diluwjum“.

Uroczystości ku czci śp. Prezydenta Gabriela Narutowicza. Staraniem Związku Legionistów Okręg Lwów w sobotę dnia 5. grudnia br. o godzinie 10-tej rano w kościele Archikatedralnym odprawiona została msza św. żałobna za śp. Prezydenta Gabriela Narutowicza. W niedzielę dnia 6. grudnia br. o godzinie 7-mej wieczór w sali ratuszowej odbyła się Uroczysta Akademia ku czci śp. Prezydenta Gabriela Narutowicza przy licznych udziałach publiczności. Słowo wstępne wygłosił prezes Okręgu ob. Schmal Henryk, kreśląc sylwetkę śp. Prezydenta Gabriela Narutowicza oraz jego zasługi dla Państwa. Deklamacje wygłosili WPP. Hilda Skrzydłowska, artystka

Pożyczka dolarowa.

Lwów, 10. grudnia.

Rada ministrów przyjęła projekt ustawy o wypuszczeniu drugiej serji pożyczki dolarowej.

Komisja teatralna.

Lwów, 10. grudnia.

Wczorajsze posiedzenie komisji teatralnej odbyło się przy pełnym komplecie. Dyskutowano prawie pięć godzin i zatwierdzono repertuar na grudzień. Usłyszymy wkrótce w Teatrze Wielkim opery: „Tannhäuser“ i „Zygfryd“ (z p. Sowilskim) i komedje: „Pan minister“, a w Teatrze Nowości komedje „Panienska z magazynu“ i sztukę „Prawo kobiety“.

W operze prócz tego pojawiają się „Faust“ i „Lakme“ z Adą Sari, oraz „Carmen“ z Sowilskim. Pod koniec miesiąca Teatr Wielki wznowi słynną operę komiczną „Nietoperz“ ku uczczeniu setnej rocznicy urodzin króla walczy Jana Straussa.

Poszczególni członkowie komisji ostro krytykowali kierowników działu muzycznego, zarzucając brak inicjatywy, która w dziale dramatu jest widoczna. W listopadzie frekwencja w obu teatrach wzrosła o 70 do 80 proc., mimo to deficyt wynosił około 40 tysięcy (w październiku 70 tys.).

Za lichwę.

Lwów, 10. grudnia.

Sąd okręgowy w Warszawie rozpatrywał wczoraj pierwszą z serji spraw o lichwę. Właściciel sklepu spożywczego, oskarżony o ukrywanie tytoniu monopolowego skazany został na 6 miesięcy bezwzględnej więzienia oraz na 1000 zł. grzywny która w razie niemożności zapłaenia, zamieniona będzie na 4 miesiące więzienia.

w licznych toastach, wygłoszonych w czasie bankietu. Jubilat wypowiedział przy tej sposobności dwa odczyty: „Przed studwudziesiętu laty“ i „Oryginały kresowe“. Wchodzącego na salę powitano powstaniem z miejsc, oklaskami i okrzykami: „Niech żyje!“ W jubileuszu wzięli tłumny udział przedstawiciele wszelkich stanów i zawodów oraz młodzież licealna. Karol K.

teatrów lwowskich i Helski-Kowalski, artysta teatrów lwowskich. Chór Drukarzy lwowskich pod batutą W. Pana prof. Kinalskiego odśpiewał „Dwie Dole“ i „Sztandary“, jakoteż również pod batutą W. P. prof. Kinalskiego Chór „Harfa“ odśpiewał stosowne pieśni. Całość uroczystości wypadła okazale.

Lwowska Dyrekcyjna Rada kolejowa odbędzie się 14. bm., a nie, jak mylnie podano, 9. bm.

Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. Posiedzenie naukowe odbędzie się dnia 11. grudnia br. o godzinie 6 wiecz. w nowym pawilonie chorób nerwowych i umysłowych tuł. szpitala przy ul. Piekarskiej 81 (obok kliniki dermatologicznej). Porządek dzienny: 1) Pokazy chorych z oddziału; 2) wykład kol. A. Domaszewicza: Opieka nad umysłowo chorymi w szpitalu lwowskim i sprawa organizacji miejskiej pomocy psychiatrycznej.

Wykład. W piątek 11. bm. o 17.30 (5.30) odbędzie się w Ognisku Ofic. (ul. Fredry 1. 1) wykład pułk. Dr. Kończackiego: „Polska służba zdrowia w kawalerji“.

Z życia Związku Legionistów Polskich we Lwowie. W niedzielę dnia 13. grudnia br. odbędzie się w lokalu Związku przy ul. Piekarskiej 1. 53 o godzinie 10-tej rano Zebranie Informacyjne Legionistów.

(X) Pożar w domu starców żydowskich. Wczoraj o godz. 14-tej wybuchł pożar w domu starców żydowskich przy ul. Szpitalnej 33. Zdał się od iskiei z popielnika zajęła się podłoga I. piętra i powała kuchnia. Straż pożarna ogień stłumiła, musiano jednak wyrwać kilka metrów płonącej powały. Zniszczeniu uległa też zupełnie kuchnia kaflowa. Szkoda około 2000 zł.

Izba Gmin.

Lwów, 10. grudnia.

W Izbie Gmin odbyła się wczoraj dyskusja nad b. llem o nowym porozumieniu w sprawie granic między północną i południową Irlandją. Bill przyjęto prawie jednomyślnie i odesłano do Izby lordów. W wygłoszonych przemówieniach wszystkich trzech stronnictw wieszowano rządowi z powodu tak szczęśliwego doprowadzenia do porozumienia w kwestji granic Irlandji.

Kłopoty b. szacha.

Lwów, 10. grudnia.

Były szach perski Ahmed Riza, który bawi chwilowo w Paryżu, zwrócił się do policji z prośbą o ochronę. Byby szach otrzymał w tych dniach pismo od swego wujka z Monaco, w którym grozi mu zamordowaniem, gdyby nie przysłał mu 50.000 fr. Jak donosi „Journal“, szach okazuje wielką obawę, ponieważ zna swego wujka.

W Rosji.

Lwów, 10. grudnia.

Z Moskwy donoszą, że w Niżym Nowogrodzie, agenci G. U. P. rozstrzelali 1 ludzi, pzeważnie ze sfer robotniczych, podejrzanych o antybolszewicką działalność i udział w oddziałach powstańczych.

Mrozy we Włoszech.

Lwów, 10. grudnia.

Z Rzymu donoszą: Mrozy i opady śnieżne nie ustają i objęły już całe Włochy. Nawet Sycylja pokryta jest grubą warstwą śniegu. W rejonie Abruzzów mają wstrzymać ruch kolejowy z powodu zasp śnieżnych. Gdy w północnych Włoszech termometr wskazuje 5 stopni nżej zera, w Rzymie zimno dochodzi do 7 stopni.

Plaga wilków.

Lwów, 10. grudnia.

Z Wilna donoszą: Ze wszystkich stron donoszą o pladze wilków. Przed kilku dniami w biały dzień we wsi Turowszczyzna do mieszkania jednego z wyrobników Turkiego, wpadły dwa zgłodniałe wilki. Zwierzęta porwały zjadające się bez opieki w mieszkaniu 2-letnie dziecko i pożarły.

Olbrymia eksplozja.

Lwów, 10. grudnia.

Z Londynu donoszą: Olbrymia eksplozja zniszczyła c. lkwicie wielką turbinę wodną, zasilaną przez wodospad Victoria na Zambezi (Afryka). Huk eksplozji był słyszany w okręgu wielu mil. Katastrofa spowodowała kompletne zatrzymanie pracy we wszystkich pobliskich kopalniach złota.

Woźni państwowi.

Lwów, 10. grudnia.

Z dniem 1. stycznia b. r. zostaną zaliczeni do kategorii niższych funkcjonariuszów z jednoczesnym ustaleniem tytułów i grup uposażeniowych wszyscy woźni, wedle następującej hierarchji: starszy woźny XIII — grupa uposażenia i pomocniczy woźny — XVI. grupy uposażenia. W przyszłości służbę państwową woźni będą rozpoczynać od stanowiska pomocniczego woźnego i to w charakterze prowizorycznym.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 838/25/4. Szymon Choma urodzony 1877 w M tui nie jako żołnierz 22 p. obr. kraj. zaginał w r. 1916 na froncie rosyjskim. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby do p i roku od ogłoszenia udzielono wiadomości sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII. Lwów, 9 listopada 1925. 9371

T. 885/25 3. Onu ry Paraniak urodzony 1885 w Borkach Janowskich jako jeniec wojenny zagiął w Rosji. Celem uznania go za zmarłego wzywa się aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII. Lwów, 10 listopada 1925. 9522

T. 895/25/3. Stefan Tas urodzony 1897 r. w Czyżkach jako żołnierz 54 pp. W. P. zaginał. Cel m uznania go za zmarłego wzywa się aby do p i roku od ogłoszenia udzielono wiadomości sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII. Lwów, 6 listopada 1925. 9 23

T. 900/25/4. Simeon B łecki urodzony 1878 roku w Dworcach jako żołnierz austr. 19 p. obr. kraj. w grudniu 1914 r. zaginał w niewoli ros. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa wzywa się, aby do pół roku od ogłoszenia udzieleno wiadomości sądowi albo szenia udzieleno wiadomości sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII. Lwów, 19 listopada 1925. 9524

T. 343/25/4. Józ f Szmucier urodzony 16 marca 18 2 w Krechow cach jako jeniec austr. zaginał w niewoli rosyjskiej od 1916. Obecna w zła małżeński go ustanawia się adw Kaltkowski, któremu wiadomości udzielić należy lub tuż temu wiadomości udzielić należy lub tuż temu wiadomości udzielić należy lub tuż temu wiadomości udzielić należy.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 23 października 1925. 9655

T. 246/25. Ignacy Kwecko urodzony 10 lutego 184 w Słobódzie bulehowskiej powołany na wojnę światową w 1914 roku zaginał. Wiadomości o nim udzielić należy tejszemu sądowi, który po roku wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 24 października 1924. 96 6

T. 227/ 5/4. Michał Sawczuk urodzony 4 lutego 1835 w Nadziejowie żołnierz austr. zaginał w bitwie pod Krańskiem w 1915. Wiadomości o nim udzielić należy tejszemu sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV. Stryj, 29 września 1925. 9651

T. 591/25. Semeńczuk Semań urodzony 1884 zamieszkały w Przybyowie żołnierz austriacki zaginał w niewoli rosyjskiej r. 1918. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Iwana Hrynyszyna w Przybyowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 16 październ. 1925. 964

T. 288/25. Kiernicki Wasyl Kieryły urodzony 1879 zamieszkały w Nagórzance żołnierz austriacki zaginał na wojnie roku 1917. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 9 września 1925. 9542

T. 521/25. Tomaszczuk Wasyl urodzony 1878, zamieszkały w Sadowie żołnierz austriacki, zaginał na wojnie roku 1918 bez wieści. Celem uznania go za zmarłym a małżeństwo z Marią Tomaszczuk za rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Nawrockiego w Delatynie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy Stanisławów, 3 październ. 1925. 9646

T. 8/22. Jan Dosyn Tymka, urodz. 6. lipca 1887, Korszów. T. 175/22. Iwan Melnyczuk, ur. 6. lipca 1871 Utoropy. T. 193/23. Jan Lewandowski Józefa, urodz. 17. czerwca 1895 Horodenka. T. 103/24. Andrzej Kowecowec Cyryla, urodz. 31. października 1887 Olej. Korolówka. T. 162/24. Onufry Jakowik Pawliny, urodz. 1894 Kuty. T. 189/24. Michał Mosiuk Dmytra, urodz. 24. października 1886 Stopczatów. T. 195/24. Wasyl Fodorow Iwana, urodz. 19. czerwca 1869 Czerniatyn. T. 197/24. Dmytro Zajaczkowski Stefana, urodz. 6. listopada 1880 Czerniatyn. T. 198/24. Onufry Ciuk Lesia, urodz. 21. czerwca 1882 Rohynia. T. 199/24. Mikołaj Zalewski Kazimierza, urodz. 24. maja 1881 Rohynia. T. 200/24. Oleksa Dowhaniuk Hrycia, urodz. 19. marca 1878 Rohynia. T. 209/24. Piotr Łuczynski Hipolita, urodz. 13. lutego 1885 Siemakowce. T. 218/24. Les Pro-

ciuk Palija, urodz. 1. kwietnia 1877 Siemakowce. T. 219/24. Josafat Fedorynczuk, ur. 2. grudnia 1868 Siemakowce. T. 224/24. Dmytro Humeniuk Fedora, urodz. 20. października 1880, Siemakowce. T. 223/24. Markel Stefan Iluk, urodz. 6. stycznia 1867 Siemakowce. T. 224/24. Nykoła Iluk Iwana, ur. 5. kwietnia 1883 Siemakowce. T. 226/24. Piotr Iwasiuk Wasyla, urodz. 8. lipca 1880 Siemakowce. T. 227/24. Pylyp Jaremijczuk Matija, urodz. 22. listopada 1880 Siemakowce. T. 228/24. Paweł Jaremijczuk Józefa, urodz. 10. lipca 1882 Siemakowce. T. 229/24. Iwan Łyżaczuk Dmytra, urodz. 26. czerwca 1882 Siemakowce. T. 230/24. Dmytro Melnicki Matija, urodz. 8. kwietnia 1884 Siemakowce. T. 231/24. Iwan Tupyczko Mykiety, urodz. 18. stycznia 1875 Siemakowce. T. 232/24. Michał Wołoszyniuk Iwana, ur. 24. maja 1875 Siemakowce. T. 233/24. Stefan Karaczynski, urodz. 10. kwietnia 1890 Kolanki. T. 234/24. Izak Linden, urodz. 1885 Kolomyja. T. 235/24. Moses Jofes Scheier, urodz. 6. marca 1880 Kolomyja. T. 237/24. Wasyl Iluk Iwana, urodz. 6. lutego 1876 Siemakowce. T. 239/24. Dmytro Lawruk, urodz. 20. października 1895 Kolanki. T. 240/24. Mechel Zwecher, urodz. 1876 Kolomyja. T. 242/24. Petro Uhyrynczuk, urodz. Werbiaż wyżny. T. 243/24. Froim Mendel Zumer, urodz. 1883 Kolomyja. T. 245/24. Dmytro Lewicki Michała, urodz. 24. października 1884 Strzyłcze. T. 246/24. Iwan Didycz Wasyla, urodz. 23. kwietnia 1879 Strzyłcze. T. 248/24. Józef Kosiolowicz Wiktor, urodz. 9. października 1887 Sópów. T. 251/24. Fedor Aleksandruk, urodz. 1888 Siemakowce. T. 252/24. Mikołaj Hawryluk Fedora, urodz. 1879 Rohynia. T. 253/24. Ilko Popowicz Wasyla, urodz. 17. lipca 1877 Rohynia. T. 254/24. Mikołaj Smetaniuk Iwana, urodz. 24. grudnia 1885 Rohynia. T. 255/24. Michał Martyniuk Dmytra, urodz. 7. listopada 1882 Siemakowce. T. 256/24. Jan Leszczowski Bazylego, urodz. 1. lipca 1871 Zamuliance. T. 257/24. Dmytro Milewski Semena, urodz. 21. lutego 1875 Siemakowce. T. 258/24. Mikołaj Ułaskiewicz, urodz. 17. grudnia 1870 Sniatyn. T. 264/24. Iwan Moczerniuk Samsona, urodz. 3. czerwca 1883 Wierbiaż niżny. T. 266/24. Michał Soroka, urodz. 5. września 1889 Załucze n. Pr. T. 267/24. Nykoła Tymoszczuk, urodz. 18. grudnia 1883 Załucze n. Pr. T. 268/24. Jan Jamborak, urodz. 23. września 1887 Załucze n. Pr. T. 269/24. Wasyl Kiciuk Iwana, urodz. 13. stycznia 1878 Załucze n. Pr. T. 270/24. Stefan Jamborak Nikiefora, urodz. 20. grudnia 1888 Załucze n. Pr. T. 1/25. Antoni Narowski, urodz. 15. maja 1875 Czernelica. T. 2/25. Izak Majer Brechner r. Hermann, urodz. 1875 Czernelica. T. 3/25. Iwan Wypasniuk, urodz. 27. marca 1886 Czernelica. T. 4/25. Iwan Tkaczuk Wasyla, urodz. 16. marca 1878 Lucza. T. 5/25. Iwan Tkaczuk Michała, urodz. 14. maja 1877 Lucza. T. 6/25. Iwan Bojczuk Piotra, urodz. 1893 Lucza. T. 8/25. Michał Hoszowski, urodz. 30. sierpnia 1880 Berezów wyżny. T. 9/25. Michał Negrycz Nykoły, urodz. 1. października 1879 Berezów wyżny. T. 10/25. Nykoła Negrycz Petra, urodz. 17. stycznia 1886 Berezów wyżny. T. 11/25. Dmytro Holyński Michała, urodz. 21. października 1878 Berezów wyżny. T. 12/25. Wasyl Małkowicz Ilka, urodz. 12. stycznia 1882 Berezów wyżny. T. 13/25. Hryhor Negrycz Petra, urodz. 10. czerwca 1883 Berezów wyżny. T. 14/25. Michał Drohomirecki Jurka, urodz. 24. października 1875 Berezów wyżny. T. 15/25. Michał Romanczyz Stefana, urodz. 12. marca 1886 Berezów wyżny. T. 16/25. Nykoła Negrycz Iwana urodz. 1. października 1877 Berezów wyżny. T. 17/25. Markjan zw. Jan Genyk, urodz. 17. czerwca 1882 Berezów wyżny. T. 18/25. Semen Semaczycz Iwana, urodz. 23. maja 1884 Berezów wyżny. T. 19/25. Wasyl Gorda Nykoły, urodz. 1. lutego 1880 Ispas. T. 20/25. Michał Ilków Wasyla, urodz. 21. lutego 1875. T. 21/25. Jurko Mełyniuk Iwana, urodz. 1870 Głuszków. T. 22/25. Maksym Melnyczuk Paraski, urodz. 10. maja 1884 Załucze. T. 36/25. Ilko Kuryszczuk, urodz. 23. stycznia 1886 Utoropy. T. 37/25. Iwan Zacharuk Jakowa, urodz. 7. września 1889 Utoropy. T. 50/25. Michał Tereszczuk Wasyla, urodz. 20. marca 1877 Szeparowce. T. 51/25. Michał Węgryniuk Nykoły, urodz. 11. sierpnia 1883 Szeparowce. T. 59/25. Kazimierz Bobrowski Józefa, urodz. 17. kwietnia 1878 Chmielowa. T. 60/25. Danyło Charuk Wasyla, urodz. 6. stycznia 1878 Chmielowa. T. 62/25. Teodor Onucki Wasyla, urodz. 10. października 1874 Serafińce. T. 65/25. Hryhor Todorów Semena, urodz. 2. lutego 1871 Tłumaczka. T. 73/25. Michał Pulkowski Franciszka, urodz. 23. marca 1888 Kamionki w. T. 78/25. Fedor Soliński, urodz. Utoropy. T. 79/25. Michał Hryciuk Ilka, urodz. Utoropy. T. 81/25. Wasyl Anniuk, urodz. 15. stycznia 1875 Soroki. T. 93/25. Hersch Rückhaus recte Ufer, urodz. 1874 Ostapowce. T. 96/25. Michał Beżuk Fedora, urodz. 13. lipca 1876 Werbiaż wyżny. T. 140/25. Józef Steciuk, urodz. 20. listopada 1884 Michalków. T. 146/25. Iwan

Swaryczewski Piotra, urodz. 8. września 1876 Ostrowiec. T. 148/25. Petro Myckan Jurka, urodz. 16. stycznia 1891 Rożnów. T. 154/25. Gabryel Dribniuk, urodz. 1882 Sópów. T. 160/25. Jura Jacko Fedora, urodz. 6. kwietnia 1876 Stopczatów. T. 169/25. Hryc Charuk Stefana, urodz. 21. czerwca 1877 Kamionki wielkie. T. 188/25. Chaim Hersch Weiner, urodz. 10. stycznia 1888 Zabłotów. T. 194/25. Dmytro Uhyrynczuk Wasyla, ur. 13. sierpnia 1888 Werbiaż. T. 199/25. Wasyl Ryzuniak Michała, urodz. 1. stycznia 1872 Akreszory. T. 206/25. Michał Podgórski Władysława, urodz. 1882 Czeremchów. T. 213/25. Michał Ostaszczuk Łukiana, ur. 9. czerwca 1903 Ceniawa. T. 215/25. Pinkas Grebler Chaima, urodz. 20. lipca 1888 Kolo-myja. T. 216/25. Piotr Hodowaniec Michała, urodz. 17. sierpnia 1879 Kniazdów. T. 219/25. Hnat Romaniuk, urodz. 30. grudnia 1871 Załucze n. Czer. T. 224/25. Dmytro Dmyterko Iwana, urodz. 9. marca 1896 Załucze n. Pr. T. 226/25. Michał Musiowski Nykoły, urodz. 1886 Zahajpol. T. 227/25. Iwan Medak Onufrego, urodz. 8. października 1886 Horodenka. T. 238/25. Hilary vel Ilko Marczuk, urodz. 15. czerwca 1883 Akreszory. T. 239/25. Nykoła Marczuk Hrycia, urodz. 7. listopada 1874 Akreszory. T. 241/25. Franciszek Nieradka Jana, urodz. 17. maja 1880 Kolomyja. T. 246/25. Jurko Kołtyk Mikołaja, urodz. 5. kwietnia 1882 Balińce. T. 247/25. Mikołaj Tarnowiecki, urodz. 5. lutego 1887 Słobódka polna. T. 287/25. Franciszek Żurawski Ludwika, ur. 2. kwietnia 1897 Horodenka. T. 307/25. Iwan Popowicz, urodz. 27. maja 1887 Załucze n. Czer. T. 494/25. Józef Sanojca Ignacego, ur. 6. września 1882 Rosenheck Kolomyja. T. 495/25. Jan Weber Benedykta, ur. 7. lipca 1880 Marjahilf-Kolomyja. T. 496/25. Iwan Stryżakowski Nykoły, urodz. 1876 Słobódka leśna powołani w czasie wojny w r. 1914—1918 do wojska austriackiego zaginał bez wieści. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionych Sądowi.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Kolomyja, d. 14. października 1925. 9619

T. 347/25. Iwasyszyn Andrzej, urodzony 1876, zamieszkały w Mykietycach, żołnierz zaginał w niewoli rosyjskiej roku 1917. Celem uznania go za zmarłym a małżeństwa z Marią Iwasyszyn za rozwiązane, uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego Dra Partyckiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 2. kwietnia 1925. 9634

T. 604/25. Fedoril Hawryło, urodzony 1884, zamieszkały w Klubowcach, żołnierz austriacki zaginał w niewoli rosyjskiej roku 1915. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Wasyla Michajłyszyna w Klubowcach do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 26. października 1925. 9635

T. 544/25. Marczuk Józef Łukima, urodzony 1888, zamieszkały w Kolińcach, oficer ukraiński, zaginał na Ukrainie roku 1919 bez wieści. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Iwana Wodostowskiego w Kolińcach do 1 roku.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 2. listopada 1925. 9637

T. 615/25. Krasij Józef, urodzony 1886, zamieszkały w Łuce, powołany przez wojska austriackie roku 1915 do robót wojennych, roku 1916 zaginał. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić Sąd lub kuratora Michała Chrabatyńskiego w Łuce do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 24. października 1925. 9649

T. 543/25. Matkowski Iwan, urodzony 1890, zamieszkały w Grabowcu, żołnierz austriacki miał umrzeć roku 1916 w niewoli rosyjskiej. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Skilskiego w Grabowcu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 30. października 1925. 9645

T. 404/25. Koryzma Józef Michała, urodzony 1894 zamieszkały w Puźnikach, żołnierz austriackiej armii zaginał roku 1918 podczas odwrotu z frontu włoskiego. Celem uznania go za zmarłym wzywa się uwiadomić Sąd albo kuratora Piotra Strzeleckiego w Jazłowcu do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 17. października 1925. 9644

T. 690/24. Tomasz Zalewski, urodzony 1874, zamieszkały w Korościatynie, żołnierz zaginał roku 1916 na froncie w Czarnogórze. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Józefa Zalewskiego w Korościatynie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 19. sierpnia 1925. 9641

T. 589/25. Czapuha Dmytro Jakóba, urodzony 1877, zamieszkały w Łanach, żołnierz austriacki, 5. sierpnia 1916 ciężko ranny pod Görtzem, zaginał. Celem uznania go za zmarłym a małżeństwa z Marią Czapuha

za rozwiązane uwiadomić Sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego Dra Wierzbowskiego w Stanisławowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 16. lutego 1925. 9643

T. 555/25. Torus Wasyl, urodzony 1880, zamieszkały w Sadowie, żołnierz austriacki zaginał 1915 roku w bitwie pod Styrem. Celem uznania go za zmarłym uwiadomić Sąd albo kuratora Dmytra Torusa w Sadowie do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy. Stanisławów, 25. września 1925. 9638

AMORTYZACJE.

T. II. 1/25/1. Umorzenie. Na wniosek Abrahama Bratena, kupca w Krakowie, zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego dokumentu, który miał zaginać i wzywa się posiadacza tego dokumentu, aby go do dni 60 licząc od dnia dzisiejszego, tj. do 21 października 1925 włącznie przedłożył temu sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznałby sąd dokument za umorzony i bez znaczenia. Oznaczenie dokumentu: Pokwitowanie Urzędu stacyjnego w Andrygówie z 20. września 1924, Nr. 5966. Na żądanie za liczką 117 zł. 40 gr. przesyłki pod adresem Mendel Dawid Izraelowicz w Wolbrumie na list przewozowy Nr. 3722.

Sąd okręgowy, Oddział II. Wadowice, d. 22. sierpnia 1925. 9598-3

Nc. I. 250/25/2. Umorzenie. Na wniosek Rafinerji Olejów Mineralnych „Idaweweiche“ Spółki z ogr. odp. Katowice-Ligota G. Śl. zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej oznaczonego weksla, który został skradziony i wzywa się posiadacza tego weksla, aby go do dni 60 licząc od dnia płatności, tj. od dnia 10. lutego 1926 przedłożył podpisanemu Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uznałby Sąd weksel za umorzony i bez znaczenia. Weksel jest wystawiony przez Eljasza Schiffa w Niepołomicach na 220 zł. 07 gr., płatny dnia 10. grudnia 1925 na zlecenie (niezłane) lub przekaz mającego.

Sąd powiatowy, Oddział I. Niepołomice, d. 26. listopada 1925. 9653

Nc. IV. 687/25/2. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek firmy Plutzar i Brühl fabryka sukna w Mikuszowicach koło Bielska podejmując się postępowanie celem umorzenia spółki weksla z numerem buchalterji 475, z numerem w Bielsku 20. marca 1925 na 300 zł, płatnego 20. lipca 1925 w Lwowie na zlecenie firmy Stein i Taskier w Bielsku akceptowanego przez firmę Lwowska spółka Manufaktura Lwów, zrywanego przez firmę Stein i Taskier i dalej podpisany przez firmę Plutzar i Brühl jako zyrantkę, który wnioskodawcy miał zaginać, wzywa się posiadacza tego weksla, aby w ciągu 60 dni od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej“ przedłożył temu sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi, w razie przeciwnym uznałby sąd po upływie tego terminu weksel ten za umorzony. Firmę Lwowska spółka Manufaktura we Lwowie i firmę Stein i Taskier w Bielsku wzywa się, aby do dni 8 doniosły tuż sądowi czy z powodu uskutecznionej zapłaty, zamiany lub z innych przyczyn nie zachodzi przeszkoda przeciw wnioskowi firmy Plutzar i Brühl o amortyzację.

Sąd powiatowy S. I. Oddział IV. Lwów, dnia 2. września 1925. 9612

UPADŁOŚCI.

S. 2/25. e. e. Edykt konkursowy. Do majątku Józefa Blitza, kupca i przedsiębiorcy w Turce n. Str. otwarto konkurs. Komisarzem konkursowym jest Władysław Schmidt naczelnik Sądu powiatowego w Turce. Zarządcą masy Dr. Ignacy Glück, adwokat w Turce. Pierwsze zgromadzenie wierzycieli odbędzie się w Sądzie powiatowym w Turce dnia 21. grudnia 1925, godz. 9 rano. Zgłaszanie wierzytelności do dnia 1. stycznia 1926, u komisarza konkursowego. Ogólna audjencja rozpoznawcza w tym samym Sądzie dnia 15. stycznia 1926, godz. 9 rano.

Sąd powiatowy. Turka, dnia 5. grudnia 1925. 9657

Sa 122/25/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Henryka Krauzy i Maurycego Judy, właścicieli sklepu zabawek dzieciennych we Lwowie, Gródecka 69. Komisarz ugody Dr. Zygmunt Hahn, Sędzia sądu okręgowy, cyw. we Lwowie. Zarządcą ugody Dr. Eljasz Fuchs, adwokat we Lwowie, Sykstuska 40. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 18. dnia 12. stycznia 1926 o godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 2. stycznia 1925.

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII. Lwów, dnia 9. listopada 1925. 9658



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Placa		Żadają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Placa		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:								
4% Państwowa poz. Konwersyjna	1000	---	---	---	---	---	---	Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	---	---	---	---	---	---
8% P. zł z r. 1922.	10000	---	---	---	---	---	---	Bracia Biskupscy	1000	---	---	---	---	---	---	---
II. Listy zastawne.								Broń Boveri Z. elekt.								
(bez kuponu bież.)	---	---	---	---	---	---	---	500	1 zł	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku hip. gal.	---	---	---	---	---	---	---	1000	25 gr	---	---	5	30	5	55	5'40-5'45
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	---	---	---	---	---	---	---	1000	50 gr	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Banku Małop.	---	---	---	---	---	---	---	50 z.	30000	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Bk. hip. zemel.	---	---	---	---	---	---	---	1000	2000	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4% Polsk. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4% Tow. kred. gal. ziemskie	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
III. Oblig.								Górków f. cukru								
(bez kuponu bież.)	---	---	---	---	---	---	---	---	1000	---	---	---	---	---	---	---
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4% Kom. P. B. kraj.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4% K. lok. P. Bk. kr.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
IV. Akcje.								Cegielski f. maszyn								
a) Bankowe:								Cmielów fabr. porcel.								
1924	1925	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Akcj. Związk	280	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Akcj. Hipoteczny	280	15000	---	---	39	41	0'40	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Handlowy w Poznaniu	1000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Bank komercyjny	280	2800	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Małopolski	280	5 gr.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Powszechny kredyt.	280	28000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Przemysłowy	280	9000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Rolniczy S. A.	1000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Ziemski kredytowy	280	15000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Zemelny	280	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	---	---	4	70	4	80	4'75	---	---	---	---	---	---	---
b) Handlowe:								Gafota fabr. obuwia								
Polbal	1000	45000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Polnot	1000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Tohan	140	4500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Tehate Tow. akc.	1000	18000	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Wawel	500	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Hurtownia kol. S. A.	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.	---	---	---	Lubin	---	---	---
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	---	---	---	Rzepak ozimy	---	---	---
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.	---	---	---	Mąka pszenna 4% „0”	---	---	---
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.	---	---	---	Mąka pszen. kuchen. 1	---	---	---
Jęczmień małopolski pastewny	---	---	---	Mąka pszen. ciemna 4	---	---	---
Owies małopolski ex 1925 450 gr.	---	---	---	Mąka żytnia 60% T	---	---	---
Kukurudza rumuńska	---	---	---	Mąka żytnia 70% T	---	---	---
Ziemiaki przemysłowe	---	---	---	Grycik kukurudziany	---	---	---
Fasola biała	---	---	---	Mąka kukurudziana	---	---	---
Fasola kolorowa	---	---	---	Otręb żytni netto bez worka	---	---	---
Fasola krasa	---	---	---	Fasza hryczana	---	---	---
Groch polny	---	---	---	Fasza jaglana	---	---	---
Groch 1/2 Victoria	---	---	---	Fasza jęczmienna	---	---	---
Bobik	---	---	---	Pęczak	---	---	---
Mieszanka pastewna w ziarnie	---	---	---	Makuchy lniane i konopne	---	---	---
Wyka	---	---	---	Makuchy rzepakowe	---	---	---
Siano słodkie krajowe prasowane	---	---	---	Koniczyna czerwona krajowa natur.	---	---	---
Siano prasowane	---	---	---	Kapusta kwassowa	---	---	---
Hreczka	---	---	---	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	---	---	---
Len	---	---	---	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	---	---	---
				Worki używane, dobre, za sztukę	---	---	---

B. Kursa Walut i Dewiz.

Placę bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		placa	žadają
---	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	---	---
---	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	---	---
---	Dynary (za 100)	---	---
---	Funty szterlingi (za 1 £)	---	---
---	Franki belgijskie (za 100)	---	---
---	Franki francuskie (za 100)	---	---
---	Floreny holenderskie (za 100)	---	---
---	Franki szwajcarskie (za 100)	---	---
---	Korony austriackie (za 100.000)	---	---
---	Korony czesko-słowackie (za 100)	---	---
---	Korony duńskie (za 100)	---	---
---	Korony norweskie (za 100)	---	---
---	Korony szwedzkie (za 100)	---	---
---	Korony węgierskie (za 100.000)	---	---
---	Lei rumuńskie (za 100)	---	---
---	Liry włoskie (za 100)	---	---

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 10. grudnia.
Ruch w papierach dywidendowych mały. Kursy nie uległy zmianom. Zapotrzebowanie skromne.

Z akcji bankowych zanotowano transakcję (dawno nienotowanym) B. Związku Spółek Zarobkowych.

W akcjach przemysłowych obroty kilku papierami, przy małej stosunkowo podaży.

Chciano płacić za Chybie 4'25 (4'50 towar) nadto poszukiwano bez zaofiarowania Lok motywy.

Tendencja utrzymana.
Usposobienie słabe.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 10. grudnia.
Zarobkowy 4'75, Hipoteczny 0'40, Chodorów 5'45, 5'40, Gazolina 1'30, Oikos 0'90, Pezet 0'07, Tesp 3'00.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 10. grudnia.
B. Przemysłowy 0'1, Zarobk. 4'25, Zieleniowski 10'50—11'00, Cegielski 8'50—9'00, Górka 8'50—9'00, Siersza górnicza 2'50, Pol. Nafta 0'25, Chodorów 5'20—5'35, Chybie 4'25—4'40, Jaworzno 7'25—7'50.

Tendencja mocna.
Dolar 9'00—10'00.
Tendencja mocna.

Giełda zbożowa.

Lwów, 10. grudnia.
W obrocie giełdowym tylko sporadyczne transakcje w owsie e sportowym, za który płacono loco Piotrowice dol. 2'95. Sytuacja i ceny na ogół niezmienione.

Tendencja lekko zniżkowa.
Usposobienie spokojne.